
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

  

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

   

 

1. Intitulé du projet 
   

     

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
   

 
2.1 Personne physique 

 
  

 Nom  Prénom    

   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

  

      

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique     

     

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1    
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

N° 14734*03 
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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

  

    
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 

38° ; 43° a), b) de l’annexe à 

l’article R. 122-2 du code de 

l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

   

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _     

   

Communes traversées :  
   

        

      

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
  

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Highlight
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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	txlIntituleProjet[0]: Parc photovoltaïque de 850 kWc au sein de la commune de Sury-ès-Bois. Une surface de 1ha sera utile afin d'installer la centrale photovoltaïque et bénéficier du tarif "Guichet ouvert". La surface restante colonisée par des boisements permettra un masquage.
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Aucun terrassement ne sera nécessaire. Seul un débroussaillement du terrain sera opéré afin de préparer le terrain.

Une piste de circulation interne de 4m de large en terre compactée et une citerne incendie de 30m3 compléteront l'installation.



La surface utile au projet est d'environ 1ha, la surface restante (~1,6ha) couverte par un masque végétal dense permettra d'annihiler les co-visibilités possibles sur la centrale.



Le terrain est accessible depuis la RD 926 "Route de Santranges"
	txtSIRET[0]: 53737587500201
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	txlObjectifProjet[0]: Le projet prend place sur les terrains d'une ancienne décharge, actuellement en friche et ne faisant l'objet d'aucune valorisation particulière.



Le projet répond aux grands objectifs nationaux en matière de développement des énergies renouvelables. Il s'inscrit notamment au sein du programme pluriannuel de l'énergie (PPE) de la période 2019-2028, qui fixe pour objectif de multiplier par 4 la puissance installée de photovoltaïque, en privilégiant les terrains urbanisés ou dégradés et les parkings. 



Il répond également aux objectifs régionaux et locaux. En effet, le SRADDET de la région Centre-Val-de-Loire fixe pour objectif d'atteindre 100% de la consommation d'énergie couverte par la production régionale d'énergies renouvelables et de récupération en 2050.



Prenant place sur une ancienne décharge, le projet permet de répondre à la politique actuelle de développement des énergies renouvelables pour faire face au réchauffement climatique ainsi que de participer à l'autonomie énergétique du territoire en produisant de l'électricité bas carbone, qui sera injectée dans le réseau.
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Une maintenance bi-annuelle sera réalisée par des techniciens de Générale du Solaire afin d'assurer la maintenance préventive et curative des équipements électriques (mesures, contrôles, thermographie et nettoyage). Les équipes accéderont au terrain avec un véhicule léger.
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Aucune autorisation au titre du code de l'environnement ou de l'énergie n'est à prévoir en l'état.


	txlGrandeurCaratéristique[0]: 1) Surface de la parcelle A-109-110-111

2) Surface clôturée

3) Puissance unitaire du panneau

4) Puissance prévisionnelle du projet

5) Productible annuel

6) Surface de plancher
	txlValeur[0]: 2,7 ha
~10 000 m² (1 ha)
~ 280 Wc
~ 850 kWc
1 GWh/an
12 m²
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	txlCommuneTraverse[0]: Sury-ès-Bois
	rabModifOuvrageExistant[0]: 1
	rabInstallationEtudeImpact[0]: 1
	txlProjetComposantProgramme[0]: 

	Page4[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement1[0]: Aucune ZNIEFF n'est présente dans un rayon de 5 Km autour du projet (cf: ANNEXE 6bis)

ZNIEFF TYPE I "Chenaie-Charmaie des Tremblays" à 7 Km au Nord-Est de la zone d'étude.

ZNIEFF TYPE II "Loire Berrichonne" est localisée à 13 Km au Nord-Est de la zone d'étude. 
	rabTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]:  
	rabTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: Le monument historique le plus proche "Eglise Notre Dame" est localisé à 3,5 Km au Nord-Est de la zone d'étude (cf : ANNEXE 7) 
	rabTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: La cartographie interactive des zones humides de Loir-et-Cher, n'identifie aucune zone humide au droit du projet. 

	Page5[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: Le site n'est pas soumis à un plan de prévention des risques naturels. 
	txlTabEnjeuxEnvironnement8-2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: Le site d'étude constitue une ancienne décharge, de collecte et de stockage de déchets non dangereux (ordures ménagères).
	rabTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: Aucun site Natura 2000 dans un rayon de 10 Km autour du projet. Le plus proche est localisé à 12 Km à l'Est du site d'étude (Directive Habitats "allée de la Loire de Tavers à Belleville-sur-Loire" et Oiseaux "Vallees de la Loire et de l'Allier entre Mornay-sur-Allier et Neuvy-sur-Loire")
	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 

	Page6[0]: 
	rabSusceptibleIncident1[0]: 1
	txlSusceptibleIncident1[0]: Le site d'étude n'est localisé dans aucun périmètre de protection de captage d'eau potable ou d'aire d'alimentation de captage et ne présente pas de relation avec le captage d'eau potable le plus proche. 

Le projet ne prévoit pas de prélèvement d'eau et n'aura donc aucun impact quantitatif ou qualitatif sur la ressources en eau.
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: Le projet ne modifiera pas l'écoulement des eaux superficielles car il induit une très faible imperméabilisation et l'eau pourra s'écouler et s'infiltrer entre les panneaux et dans le sol. Le projet n'est donc pas de nature à modifier la masse d'eau souterraine, que ce soit en phase travaux ou exploitation. 

Aucun drainage ne sera réalisé pour le projet. 
	rabSusceptibleIncident3[0]: 1
	txlSusceptibleIncident3[0]: La technique d'ancrage par pieux battus induit très peu de matériaux de terrassement excédentaires en phase de construction.



Les éventuels excédents issus des excavations seront ré-employés localement pour l'aménagement de la piste de circulation.
	rabSusceptibleIncident4[0]: 1
	txlSusceptibleIncident4[0]: 
	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: Le projet prend place sur une ancienne décharge, aujourd'hui en friche et ne faisant l'objet d'aucune valorisation particulière. L'aménagement du parc photovoltaïque ne dénaturera pas le sol existant. La végétation pourra continuer de se développer sous les panneaux, permettant à la faune des milieux ouverts et semi-ouverts de coloniser le site. Les retours d'expérience montrent que de nombreuses espèces d'oiseaux peuvent utiliser les zones entre les modules et les bords des installations photovoltaïques comme terrain de chasse, de nidification ou d'alimentation. 
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: Aucun site Natura 2000 dans un rayon de 10 Km autour du projet. Aucun risque d'interaction n'est donc possible. (cf : ANNEXE 6) 
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	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: Aucun zonage de protection environnementale réglementaire ne se trouve à proximité et aucune ZNIEFF ne situe dans un rayon de 5 Km autour du projet. Les risques d'interactions sont donc nuls.

ZNIEFF type I "CHENAIE-CHARMAIE DES TREMBLAYS" à 7 km à l'Est du site d'étude.

ZNIEFF type II "LOIRE BERRICHONNE" à 12 km à l'Est du site d'étude 
	rabSusceptibleIncident7[0]: Off
	txlSusceptibleIncident7[0]: 
Le site d'étude prend place sur une ancienne décharge, aujourd'hui en friche et sans usage spécifique. Aucune activité agricole ou forestière n'y est recensé. Selon le procès verbal de récolement, le site ne peut être utilisé comme terre de culture.
Le projet n'engendrera donc pas la consommation d'espaces naturels, agricoles ou forestiers. 

	rabSusceptibleIncident8[0]: 1
	txlSusceptibleIncident8[0]: Aucun site industriel ne se trouve à proximité du site. Toutefois, une installation nucléaire se situe à 10 Km de la commune de Sury-ès-bois.
	rabSusceptibleIncident9[0]: 2
	txlSusceptibleIncident9[0]: Un risque radon faible est rencensé au droit du droit selon la base de données Géorisques.
	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: 
Le trafic en phase chantier reste limité. En phase exploitation, le projet ne sera à l'origine d'aucun rejet gazeux ni d'émissions de gaz à effet de serre. Le projet aura, au contraire, un impact positif sur le long terme.
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: La phase travaux impliquera un trafic de camions supplémentaires nécessaire au transport d'éléments pour la construction de la centrale. Toutefois, cette augmentation de trafic reste limitée en volume et dans le temps. 
En phase exploitation, le projet n'induira pas de présence supplémentaire de véhicules sur les voies de circulations à l'échelle régionale et locale.
	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11[0]: 

Seules des nuisances sonores liées à la phase chantier sont envisagées et elles resteront limitées (faible ampleur, période diurne). En phase de fonctionnement, seuls les onduleurs sont susceptibles de produire du bruit. Le bruit sera toutefois très faiblement perceptible seulement au niveau même des infrastructures. Le projet n'entrainera donc aucune perturbation sonore d'envergure.

	Page8[0]: 
	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 1
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	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident13[0]: 
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident14[0]: Les travaux s'effectueront en journée et aucun système d'éclairage permanent ne sera installé au droit du projet. La centrale ne sera pas éclairée de nuit. 


	rabSusceptibleIncident15[0]: 1
	txlSusceptibleIncident15[0]: En phase exploitation, le projet ne sera à l'origine d'aucun rejet gazeux ni d'émissions de gaz à effet de serre. Le projet aura, au contraire, un impact positif sur le long terme puisqu'il permettra d'éviter le rejet dans l'atmosphère de 65 tonnes eqCO2 par an.
	rabSusceptibleIncident16[0]: 1
	txlSusceptibleIncident16[0]: Le local technique disposera d'un bac de rétention et les panneaux photovoltaïques ne contiennent aucun polluant potentiel. Aucun rejet liquide n'est donc à attendre. 
	rabSusceptibleIncident16-2[0]: 1
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	txlSusceptibleIncident17[0]: 

	Page9[0]: 
	rabSusceptibleIncident18[0]: 1
	txlSusceptibleIncident18[0]: Le projet s'implante au droit d'une ancienne décharge, entourée de boisements. Le site ne sera donc pas visible depuis les abords immédiats et plus lointains.
De plus, le site n'entre dans aucun périmètre de protection de monuments historiques ou site classé/inscrit. Le projet n'aura donc aucune conséquence sur le patrimoine architectural, culturel, archéologique ou paysager.

	rabSusceptibleIncident19[0]: 1
	txlSusceptibleIncident19[0]: Le site du projet ne fait pas l'objet d'activité agricole ou forestière. Il prend place sur le terrain d'une ancienne décharge qui, selon le procès verbal de récolement, ne peut être utilisé comme terre de culture (cf : ANNEXE 8).


	rabIncidentCumuleAutreProjet[0]: 1
	txlDescriptionIncidentCumule[0]: Le projet soumis à la Carte communale est en zone NC "Non constructible" où les "constructions et installations d'intérêt collectifs sont autorisées"

De plus le site d'implantation potentiel prend place sur une ancienne décharge (cf : ANNEXE 8)., aujourd'hui en friche et sans usage spécifique. Aucun effet cumulé n'est donc à attendre sur la biodiversité, le paysage et le milieu humain. 

Le projet prend place au droit d'une ancienne décharge, identifiée par la DDT du Cher comme site potentiel susceptible d'accueillir des projets photovoltaïques.




	rabIncidentEffetTransfrontiere[0]: 1
	txlIncidentEffetTransfrontiere[0]: En phase travaux, les périodes de sensibilité de la faune seront évitées (avril à septembre). Les risques de pollutions accidentelles seront limités par la mise en place d'un bac de rétention au niveau du local technique. Dans l'hypothèse où malgré les précautions prises, une pollution était déversée, La Générale du Solaire mettra en place un plan d'urgence de gestion de la pollution concernée afin de minimiser l'ensemble des impacts sur l'environnement. 

Pour limiter les impacts sur les continuités écologiques (site hors réservoir de biodiversité ou corridor écologique), la clôture sera équipée de passages à faune pour permettre la circulation de la petite et moyenne faune



	Page10[0]: 
	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Le projet prend place au droit d'une ancienne décharge, identifiée par la DDT du Cher comme site potentiel susceptible d'accueillir des projets photovoltaïques.Le terrain ne fait actuellement l'objet d'aucun usage spécifique et se situe en dehors des zonages de protection environnementale (aucune ZNIEFF ou Natura 2000 dans un rayon de  5Km autour du projet).

Les boisements aux abords du projet, favorables à la biodiversité et créant un masque visuel, seront conservées.

En phase travaux, les périodes de sensibilité de la faune seront évitées (avril à septembre). Les risques de pollutions accidentelles seront limités par la mise en place d'un bac de rétention au niveau du local technique. Dans l'hypothèse où malgré les précautions prises, une pollution était déversée, La Générale du Solaire mettra en place un plan d'urgence de gestion de la pollution concernée afin de minimiser l'ensemble des impacts sur l'environnement. 

Pour limiter les impacts sur les continuités écologiques (site hors réservoir de biodiversité ou corridor écologique), la clôture sera équipée de passages à faune pour permettre la circulation de la petite et moyenne faune A l'issue de la phase d'exploitation, le projet sera entièrement démantelé. Les modules photovoltaïques sont entièrement recyclables, et l'ensemble des équipements seront recyclés ou valorisés selon les filières approuvées
	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: L'analyse réalisée par La Générale du Solaire permet de conclure que le projet devrait être dispensé d'une évaluation environnementale. En effet, il répond à la fois à une volonté territoriale de revalorisation d'une ancienne décharge et aux critères de faisabilité d'un projet photovoltaïque au sol. Il permet notamment de contribuer aux objectifs ambitieux de transition énergétique.De plus, la DDT du Cher a identifié ce site comme une friche industrielle susceptible d'accueillir un projet photovoltaïque. En effet, il prend place au sein d'une ancienne décharge, aujourd'hui en friche et sans usage spécifique localisée hors des zones d'intérêt écologique ou paysager (aucune ZNIEFF ou site Natura 2000 dans un rayon de 5 Km autour du projet), et ne présente aucun conflit d'usage avec une activité agricole, pastorale ou forestière. Les boisements en périphérie, favorables à la biodiversité et jouant le rôle de masque visuel, permettent une insertion paysagère discrète du projet
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